

Код территории по ОКАТО	Код страховой организации			Регистрационный номер
	по ОКПО	ОГРН	ИНН	
45000	26417758	1037739019911	7707086608	348

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ за 1 полугодие 2026 г.

Страховое акционерное общество "ЛЕКСГАРАНТ"
САО "ЛЕКСГАРАНТ"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования (при наличии))

Почтовый адрес: 101000, г.Москва Малый Златоустинский пер. дом 10 стр.2

Код формы по ОКУД 0420126
Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев)
руб.

Номер показателя	Наименование показателя	Номер примечания	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.	За 2 квартал 2026 г.	За 2 квартал 2025 г.
1	2	3	4	5	6	7
	Раздел I. Деятельность по страхованию и перестрахованию					
1	Выручка по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, в том числе:		46 521 781,37	79 457 650,30	20 720 738,06	43 398 560,30
2	суммы, связанные с оказанием услуг	36	46 284 184,30	76 785 274,00	20 619 422,84	43 106 193,39
3	суммы, относящиеся к аквизиционным денежным потокам	36	237 597,07	2 672 376,30	101 315,22	292 366,91
4	Расходы по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, в том числе:		(8 813 624,21)	(39 032 839,65)	(3 916 382,20)	(15 902 892,68)
5	амортизация аквизиционных денежных потоков	36	(6 577 572,21)	(9 655 464,01)	(2 975 680,76)	(4 568 456,60)
6	возникшие требования и прочие расходы по страховым услугам	36	(2 236 052,00)	(29 377 375,64)	(940 701,44)	(11 334 436,08)
7	Результат оказания страховых услуг		37 708 157,16	40 424 810,65	16 804 355,86	27 495 667,62

Номер показателя	Наименование показателя	Номер примечания	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.	За 2 квартал 2026 г.	За 2 квартал 2025 г.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел II. Инвестиционная и финансовая деятельность						
8	Процентные доходы	38	647 469,88	7 530 991,19	21 054,79	4 097 379,94
9	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него	43	11 376 847,24	11 037 485,54	5 676 409,40	5 512 962,42
10	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой		(6 629 490,95)	(68 581 880,29)	(18 135 955,65)	(9 911 650,71)
11	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	44	798 570,88	-	320 672,37	-
12	Финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования	47	-	143 908 271,88	-	65 721 942,75
13	Итого доходов (расходов) от инвестиционной и финансовой деятельности		6 193 397,05	93 894 868,32	(12 117 819,09)	65 420 634,40
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы						
14	Общие и административные расходы	49	(133 556 046,44)	(133 803 177,94)	(57 666 483,33)	(68 149 924,48)
15	Прочие доходы	51	64 541 631,29	122 656,26	39 886 695,35	108 727,99
16	Прочие расходы	51	(566 958,15)	(291 535,50)	(477 652,35)	(196 523,00)
17	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(69 581 373,30)	(133 972 057,18)	(18 257 440,33)	(68 237 719,49)
18	Прибыль (убыток) до налогообложения		(25 679 819,09)	347 621,79	(13 570 903,56)	24 678 582,53
19	Налог на прибыль, в том числе:		1 694 430,77	(3 938 026,91)	1 739 377,70	3 731 963,93
20	текущий налог на прибыль	53	(422 698,00)	(124 454,00)	- (330 345,00)	(70 879,00)
21	отложенный налог на прибыль	53	2 117 128,77	(3 813 572,91)	2 069 722,70	3 802 842,93
22	Прибыль (убыток) после налогообложения		(23 985 388,32)	(3 590 405,12)	(11 831 525,86)	28 410 546,46
23	Итого совокупного дохода (расхода) за отчетный период		(23 985 388,32)	(3 590 405,12)	(11 831 525,86)	28 410 546,46

Генеральный директор
(должность руководителя)

14.07.2026

г.

(подпись)

Абрамов Владимир Каренович
(инициалы, фамилия)

